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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 33 став 7 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 
Македонија” број 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 
167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21) и членот 7 став 
8 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 282/22), Собранието на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана на 11 декември 2023 година, 
донесе

ОДЛУКА ЗА ПРЕРАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ПОМЕЃУ БУЏЕТСКИТЕ 
КОРИСНИЦИ НА ЦЕНТРАЛНАТА ВЛАСТ И ПОМЕЃУ ФОНДОВИТЕ

Член 1
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година во Билансот на приходи на 

Централен буџет по ставки, во првата потколона од колоната Приходи на Основен буџет 
приходното конто 753-Долгорочни обврзници се зголемува за 8.113.000.000 денари, 
приходното конто 741114 – Пренесен вишок на приходи од претходната година се намалува 
за 7.409.099.000 денари. Истовремено соодветни измени се вршат и во Билансот на приходи 
на Буџетот на Република Северна Македонија се до нивото на балансирање со Билансот на 
расходи на Буџетот на Република Северна Македонија. 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во посебниот дел во 
првата потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следнава 
прераспределба на средства:

 Во Разделот 01001 – Претседател на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Претседател на РСМ, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 200.750 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 
3.250 денари; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Собрание на Република Северна Македонија, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 21 – Контакти со граѓани, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 500.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 500.000 денари, во потпрограма 22 - Изградба на 
собраниска зграда, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 800.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 16.300.000 денари, ставката 
481 – Градежни објекти се намалува за 19.200.000 денари, во потпрограма 23 – 
Собраниски канал, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 350.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 350.000 денари, во потпрограма 26 – 
Парламентарен институт, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 1.000.000 
денари, во потпрограма 27 – Совет за граѓански надзор, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се намалува за 500.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
1.500.000 денари;

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна ревизија, 
ставката 401 – Основни плати се намалува за 1.500.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се намалува за 800.000 денари, ставката 483 – Купување на 
мебел се намалува за 150.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства 
се намалува за 150.000 денари, ставката 486 – Купување на возила се намалува за 100.000 
денари;
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Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречување на корупција, во потпрограма 20 
– Спречување на корупција и судир на интереси, ставката 401 – Основни плати се 
намалува за 353 денари, ставката 404 – Надоместоци се намалува за 70.000 денари, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 647 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 300.000 денари, ставката 483 – Купување 
на мебел се намалува за 400.000 денари;

Во Разделот 02004 – Државна изборна комисија, во потпрограма 20 – Државна изборна 
комисија, ставката 401 – Основни плати се намалува за 800.200 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 200.137 денари, ставката 404 – 
Надоместоци се намалува за 27.778 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
71.211 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 12.674 денари;

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на лични податоци, потпрограма 20 – Заштита 
на лични податоци, ставката 401 – Основни плати се намалува за 550.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 100.000 денари;

Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и надзор на ревизијата, во потпрограма 20 
– Совет за ревизија, ставката 401- Основни плати се намалува за 400 денари, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 264.600 денари;

Во Разделот 02011 – Комисија за спречување и заштита од дискриминација, во 
потпрограма 20 – Спречување и заштита од дискриминација, ставката 404 – Надоместоци 
се намалува за 12.554 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 
90.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 71.000 денари, 
ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 80.470 денари, ставката 480 
– Купување на опрема и машини се намалува за 60.000 денари, ставката 483 – Купување 
на мебел се намалува за 976 денари;

Во Разделот 02012 -  Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за 1.525.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 25.000 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се 
намалува за 20.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 50.000 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 18.000 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 12.000 денари;

Во Разделот 02013 – Ревизорско тело за ревизија на инструментот за претпристапна 
помош, во потпрограма  20 – Ревизорско тело за ревизија на ИПА, ставката 401 – Основни 
плати се намалува за 180.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување 
се намалува за 80.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се намалува за 3.000 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење комуникација и транспорт се намалува за 
100.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 30.000 денари; 

Во Разделот 02014 – Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на 
инспекцискиот надзор и прекршочната постапка, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 – Основни плати се намалува за 300.000 денари, ставката 402 – Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 300.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се 
намалува за 136.370 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
30.630 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 108.000 
денари;

Во Разделот 02015 – Оперативно-техничка агенција, во потпрограма 20 – Оперативно-
техничка агенција, ставката 401 – Основни плати се намалува за 2.400.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 1.000.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 2.100.000 денари, ставката 
485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 127.500.000 денари;
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Во Разделот 02016 – Фискален совет, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 49.000 денари;

Во Разделот 03001 – Уставен суд на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 
– Уставен суд, ставката 401 – Основни плати се намалува за 880.524 денари, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 171.476 денари, ставката 420 – Патни и 
дневни расходи се намалува за  700.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се 
намалува за 300.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 200.000 
денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 90.000 денари, 
ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 60.000 денари;

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 12 - 
Комитет за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни инциденти, ставката 420 - Патни 
и дневни расходи се намалува за 299.800 денари, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 400.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 900.000 денари, 
ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 60.000 денари, во 
потпрограма 13 - Фонд за иновации и технолошки развој, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 431.200 денари, во потпрограма П1 - Мерки за 
справување со covid-19 кризата и други антикризни мерки, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 319.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 2.031.052.000 денари;

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.686.800 денари, во потпрограма 1А - Реконструкција на згради на владини 
органи, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 18.362.750 денари;

Во Разделот 04006 – Државно правобранителство на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 – Државно правобранителство, ставката 404 – Надоместоци се намалува 
за 200.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 250.000 денари;

Во Разделот 04008 – Агенција за администрација, потпрограма 20 – Администрација, 
ставката 401 – Основни плати се намалува за 100.000 денари, ставката 421 – Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 80.000 денари, ставката 426 – 
Други тековни расходи се намалува за 20.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 20.000 денари;

Во Разделот 04009 – Секретаријат за европски прашања, во потпрограма 50 - 
Зајакнување и развој на процесот на европската интеграција, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 60 - Центар за обуки, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 78.400 денари, ставката 420 - Патни и 
дневни расходи се намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 999.600 денари;

Во Разделот 04012 – Агенција за остварување на правата на заедниците, во потпрограма 
20 – Остварување на правата на заедниците, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 29.400 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 20.000 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење комуникација и транспорт се намалува за 
300.715 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 25.000 денари, ставката 426 
– Други тековни расходи се намалува за 25.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема 
и машини се намалува за 4.285 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 600 
денари; 

Во Разделот 04014 – Инспекциски совет, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 – Основни плати се намалува за 400.000 денари, ставката 421 – Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 400.000 денари, ставката 423 – 
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Материјали и ситен инвентар се намалува за 150.000 денари, ставката 424 – Поправки и 
тековно одржување се намалува за 1.500.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се 
намалува за 1.500.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува 
за 200.000 денари;

Во Разделот 04015 – Агенција за примена на јазикот, во потпрограма 20 – Примена на 
јазикот, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 171.500 денари, 
ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 500.500 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 1.500.000 денари;

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење комуникација и транспорт се намалува за 
3.000.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 5.000.550 
денари, во потпрограма 11 – Стручно оспособување и усовршување во земјата и во 
странство, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 1А – Модернизација во МО, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 61.450 денари, во потпрограма 20 – Функционирање на АРСМ, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење комуникација и транспорт се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 21 – Обука, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 
21.000.000 денари,  ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 22 – Логистика во АРСМ, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 90.000.000 денари, во потпрограма 50 – Тековно 
одржување на објекти и инфраструктура, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 4.000.000 денари, во потпрограма ВА – 
Интеграција во НАТО, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
1.000.000 денари;

Во Разделот 06003 – Агенција за национална безбедност, во потпрограма 20 – Агенција 
за национална безбедност, ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски средства се 
намалува за 8.200.000 денари, во потпрограма К2 – Стручно оспособување и 
усовршување, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 800.000 денари;

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација,  
ставката 404 - Надоместоци  се намалува за 80.000 денари, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 720.000 денари, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 200.000 денари;

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 20 - Санкции, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 500.000 денари, во потпрограма 3Б - 
Реформи на казнено-поправните установи, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
300.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 6.000.000 денари;

Во Разделот 07003 - Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 - Управа 
за водење на матичните книги, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 
199.000 денари;

Во Разделот 07004 – Биро за застапување на Република Северна Македонија пред 
Европскиот суд за човекови права, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за 800.790 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 200.000 денари,  ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 112.210 денари;

Во Разделот 07005 – Инспекторат за употреба на јазиците, во потпрограма 19 – 
Инспекторат, ставката 401 – Основни плати се намалува за 90 денари, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 224.910 денари;
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Во Разделот 08001 – Министерство за надворешни работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 999 денари, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 4.105.326 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 20 – Дипломатски и 
конзуларни претставништва, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.790.675 денари, во потпрограма 44 – Претседавање на РСМ со ОБСЕ, ставката 401 - 
Основни плати се намалува за 201.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 1.537.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се 
намалува за 3.500.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 
3.930.000 денари;

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 10 – Администрација 
и поддршка, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 14.093.968 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 6.000.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 6.000.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 2.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се 
намалува за 999.328 денари, во потпрограма 51 - Совет за унапредување и надзор над 
сметководствената професија на РСМ, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува 
за 100.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 200.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 
200.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 100.000 денари, во 
потпрограма 60 – Меѓународни финансии, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 70 - Внатрешна финансиска 
контрола и финансиска инспекција во јавниот сектор, ставката 426 - Други тековни 
расходи се намалува за 500.000 денари, во потпрограма 80 - Управување со државни 
средства, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 4.000.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 500.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 600.000 денари, во потпрограма 91 - 
Управа за финансиско разузнавање, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 410.704 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 500.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 300.000 денари, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 1.000.000 денари;

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – Функции на државата, во 
потпрограма 20 – Функции, ставката 451 – Каматни плаќања кон нерезидентни кредитори 
се намалува за 50.000.000 денари, ставката 452 – Каматни плаќања кон домашни 
кредитори се намалува за 50.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува 
за 201.363.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 
134.000.000 денари, во потпрограма 21 – Резерви, ставката 412 - Постојана резерва 
(непредвидливи расходи) се намалува за 20.000.000 денари, ставката 413 - Тековни 
резерви (разновидни расходи) се намалува за 70.000.000 денари, во потпрограма МА - 
Помош при транзиција и институционална надградба, ставката 464 - Разни трансфери се 
намалува за 300.000 денари, во потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна помош - 
ИПА2, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 15.995.000 денари, ставката 464 – 
Разни трансфери се намалува за 5.614.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се намалува за 2.360.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се 
намалува за 206.855.000 денари;
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Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 – Царинска управа, ставката 401 – Основни плати се намалува за 8.000.000 
денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 3.000.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се намалува за 1.035.000 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 19.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 4.939.000 денари, во потпрограма МБ – 
Прекугранична соработка, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 
2.200.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 2.855.000 денари;

Во Разделот 09004 – Агенција за стоковни резерви, во потпрограма 20 – Управување со 
стоковни резерви, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 1.359.552 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 1.500.405 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 500.000 
денари, ставката 451 – Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори се намалува за 69.669 
денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 27.428 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 100.946 денари, ставката 485 – Вложувања 
и нефинансиски средства се намалува за 500.000 денари;

Во Разделот 09006 – Управа за финансиска полиција, во потпрограма 20 – Управа за 
финансиска полиција, ставката 421 - Комунални услуги, греење комуникација и транспорт 
се намалува за 1.500.000 денари;

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 3.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување се намалува за 2.200.000 денари, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 4.500.166 денари, во 
потпрограма 11 - Индустриска политика, ставката 462 - Субвенции за приватни 
претпријатија се намалува за 3.500.000 денари, во потпрограма 14 - Развој на туризмот, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 4.000.000 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 4.000.000 денари, во потпрограма 15 – Внатрешен пазар, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 2.500.000 денари, во потпрограма 16 – 
Инвестиции и општествена одговорност, ставката 462 - Субвенции за приватни 
претпријатија се намалува за 550.000 денари, во потпрограма 19 - Економска дипломатија, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 1.000.000 денари,  ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување се намалува за 300.000 денари, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 500.000 денари, ставката 423 - 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 100.000 денари, ставката 424 - Поправки и 
тековно одржување се намалува за 100.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 5.500.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 
200.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 150.000 
денари, во потпрограма 21 - Геолошки завод, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 1.500.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
намалува за 660.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 500.000 денари, во потпрограма 31 - Агенција за енергетика, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 834 денари, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 500.000 денари, во потпрограма 32 - Развој на енергетиката, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се намалува за 140.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 100.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува 
за 710.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 15.000.000 денари, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 26.000.000 денари, во потпрограма 
40 – Агенција за поддршка на претприeмиштвото на РСМ, ставката 421 - Комунални 
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услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 850.000 денари, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, во потпрограма ДГ - 
Поддршка на развојот на мали и средни претпријатија, ставката 462 - Субвенции за 
приватни претпријатија се намалува за 8.800.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери 
се намалува за 2.400.000 денари;

Во Разделот 10002 - Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на РСМ, 
во потпрограма 20 - Агенција за странски инвестиции, ставката 401 - Основни плати се 
намалува за 800.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 500.000 денари; 

Во Разделот 10003 - Агенција за промоција и поддршка на туризмот, во потпрограма 20 
- Промоција и поддршка на туризмот, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 380.126 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 874 
денари;

Во Разделот 10005 - Државен пазарен инспекторат, во потпрограма 19 - Инспекторати, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 174.930 денари, ставката 481 –
Градежни објекти се намалува за 70 денари;

 Во Разделот 10006 – Државен инспекторат за техничка инспекција, во потпрограма 19 
– Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 700.943 денари, ставката 464 
- Разни трансфери се намалува за 86.057 денари, ставката 485 - Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 70.000 денари;  

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
намалува за 160.000 денари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
980.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 1.948.000 денари, 
ставката 483 – Купување на мебел се намалува за 23.000 денари, ставката 485 – 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 100.000 денари, во потпрограма 23 – 
Управување и заштита на води, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува 
за 1.813.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 229.000 
денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 150.000 денари, ставката 483 
– Купување на мебел се намалува за 19.000 денари, во потпрограма 24 – Квалитет на 
воздух, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 256.000 денари, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 800.000 денари, ставката 425 
- Договорни услуги се намалува за 188.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи 
се намалува за 350.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува 
за 2.190.000 денари, ставката 482- Други градежни објекти се намалува за 3.498.000 
денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 524.000 
денари во потпрограма 25 - Третман на отпадни води, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 1.078.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се 
намалува за 50.000.000 денари во потпрограма 26 – Управување со отпад, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 6.860.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 100.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се 
намалува за 8.140.000 денари, во потпрограма 2Б - Дојранско езеро, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 5.000.000 денари, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, во 
потпрограма С1 - Унапредување на животната средина, ставката 401 - Основни плати се 
намалува за 500.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
намалува за 155.000 денари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
44.100 денари, ставката 483 – Купување на мебел се намалува за 45.900 денари;
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Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 274.707 
денари, во потпрограма 1А – Надградба и реконструкција на управна зграда, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 1.323.000 денари, во потпрограма 20 – 
Сообраќај и комуникации, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 32.000.000 
денари, ставката 489 – Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се 
намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 2М – Инвестиции во патна инфраструктура, 
ставката 489 – Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се 
намалува за 500.000.000 денари, во потпрограма 30 – Урбанизам и градежништво, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 339.356 денари, ставката 485 - 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 19.384.437 денари, во потпрограма 
3Д – Гасификација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 318.500 
денари, во потпрограма ДА – Инвестиции во железничката инфраструктура, ставката 485 - 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 6.000.000 денари;

Во Разделот 13004 – Државен инспекторат за транспорт, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 200.000 денари;

Во Разделот 13005 – Државен инспекторат за градежништво и урбанизам, во 
потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 1.000.000 
денари, ставката 404 - Надоместоци се намалува за 55.000 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 800.000 денари;

Во Разделот 13006 – Државен комунален инспекторат, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 617.000 денари, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 256.000 денари, ставката 404 - 
Надоместоци се намалува за 10.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 17.640 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 157.360 денари,ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 26.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 126.000 
денари;

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 3.000.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 1.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини 
се намалува за 2.600.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 21 – Шумска полиција, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 3.000.000 денари, во 
потпрограма 32 -Подрачни единици на МЗШВ, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 33 – 
Земјишна политика и идентификација на парцели, ставката 464 – Разни трансфери се 
намалува за 5.000.000 денари, во потпрограма 34 – Рурален развој, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 29.000.000 денари, ставката 489 – Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини организации се намалува за 8.700.000 денари, во потпрограма 
60 - Водостопанство, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 1.000.000 
денари; ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 70.000.000 денари, во 
потпрограма 6А – Хидросистем Злетовица, ставката 480 – Купување на опрема и машини 
се намалува за 15.000.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 
6.300.000 денари, во потпрограма 6Б – Хидросистем Лисиче, ставката 451 – Каматни 
плаќања кон нерезиденти кредитори се намалува за 5.223.000 денари;

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството -Битола, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 169.030 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинасиски средства се 
намалува за 970 денари;
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Во Разделот 14003 – Управа за хидрометеоролошки работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 40.000 денари, ставка 402 - 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 15.000 денари, ставката 404 – 
Надоместоци се намалува за 20.460 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 250.340 денари, во потпограма 60 – 
Хидрометеоролошки работи, ставка 485 - Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 30.200 денари;

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 
развој, во потпрограма 23 – Поддршка за социјална сигурност на жените кои вршат 
земјоделска дејност, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 3.000.000 денари;

 Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 392.000 денари, во потпрограма 30 – Безбедност на храна, ставката 
464 – Разни трансфери се намалува за 1.400.000 денари, потпрограма 40 – Ветеринарно 
јавно здравство, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 10.000.000 денари;

Во Разделот 14007 - Државен инспекторат за шумарство и ловство, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 401 – Основни плати се намалува за 450.000 денари, ставката 402 
– Придонеси за социјално осигурување се намалува за 150.000 денари;

Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во потпрограма 30 – 
Установи за детска заштита, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
200 денари, во потпрограма 40 – Центри за социјална работа и Завод за социјални 
дејности, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 982 денари, во 
потпрограма 46 – Деинституционализација и социјални услуги, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 6 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се намалува за 712 денари, во потпрограма 4А – Изградба, опремување и 
одржување на објекти за социјална заштита и домови за стари лица, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 100 денари;

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 251 денари, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 749 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 500.000 денари, ставката 485 – Вложувања 
и нефинансиски средства се намалува за 400.000 денари;

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 440.640 денари, во 
потпрограма 12 – Национална рамка за квалификации, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се намалува за 45.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
намалува за 725.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 133.360 
денари, во потпрограма 14 – Агенција за квалитетот на високото образование, ставката 
401 – Основни плати се намалува за  3.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 20 – Основно 
образование, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 9.140.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 
840.000 денари, во потпрограма 21 – Проекти во основно, ставката 423 – Материјали и 
ситен инвентар се намалува за 8.000.000 денари, во потпрограма 31 – Проекти во средно, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 4.000.000 денари, ставката 425 
– Договорни услуги се намалува за 49.000.000 денари, во потпрограма 33 – Центар за 
образование на возрасни, ставката 401 – Основни плати се намалува за  4.500.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 1.500.000 денари, во 
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потпрограма 48 - Изградба на Факултет за информатички науки и компјутерско 
инженерство и факултет за физичка култура, ставката 482 - Други градежни објекти се 
намалува за 6.696.000 денари, во потпрограма 50 – Ученички стандард, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 2.500.000 денари, во потпрограма 60 – 
Студентски стандард, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 71 – Научно истражувачка работа, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 12.551.000 денари, во потпрограма МА - Помош при транзиција 
и институционална надградба, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува 
за 18.000.000 денари, во потпрограма П1 – Мерки за справување со Covid-19 кризата и 
други антикризни мерки, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 385.000.000 
денари;

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образованието, во потпрограма 40 - Развој и 
подготовка на наставни програми за средно стручно образование и постсредно 
образование, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 343.000 денари;

Во Разделот 16003 – Национална агенција за европски образовни програми и 
мобилност, во потпрограма 20 – Европски образовни програми и мобилност, ставката 427 
– Привремени вработувања се намалува за 100.000 денари;

Во Разделот 16004 – Државен просветен инспекторат, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 88.200 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 800 
денари;

Во Разделот 16101 – Агенција за млади и спорт, во потпрограма 20 – Спорт, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 274.400 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 300.028 денари, 
ставката 463 – Трансфери до невладини организации се намалува за 1.000.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 197.072 денари, во 
потпрограма 2А – Спортски објекти, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
203.500 денари, во потпрограма 30 – Млади, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 73.500 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува 
за 61.500 денари;

Во Разделот 17001 – Министерство за информатичко општество и администрација, во 
потпрограма 40 - МАРНЕТ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.014.300 денари, во потпрограма К6 – Реформа на јавната администрација, ставката 485 - 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 9.000.000 денари, во потпрограма НА 
– Развој и имплементација на ИКТ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 661.500 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 
2.000.200 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
8.000.000 денари;  

Во Разделот 17002 – Државен управен инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 250.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 50.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 200.000 денари, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 30.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 40.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 59.000 денари;

Во Разделот 18001 – Министерство за култура, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 502.273 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 1.199.727 денари;
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Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 50 - Заштита на културното наследство, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 11.760.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 1.500.000 денари, во потпрограма 85 - 
Реконструкција на објектот на Музеј на РСМ, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 19.600.000 денари;

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 11-Управа за 
електронско здравство, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
518.330 денари, во потпрограма 12 – Центар за традиционална кинеска медицина, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 83.300 денари, во потпрограма 1A – 
Реконструкција и доградба на објектите на ЈЗУ во РСМ, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 53.153.044 денари, ставката 482 - Други градежни 
објекти се намалува за 25.000.000 денари, во потпрограма 1Б – Медицинска опрема за 
потребите на ЈЗУ во РСМ, ставката 486 – Купување на возила се намалува за 25.000.000 
денари, во потпрограма 1В – Амбуланти во рурални подрачја, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 245.000 денари, во потпрограма 1Е – Општа болница 
Кичево, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 24.998.026 денари, 
потпрограма 1К – Изградба на нов клинички центар во Скопје и Штип, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 34.850.000 денари, во потпрограма 68 – 
Болничко лекување без наплата на партиципација за пензионери и одделни социјални 
категории, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 8.000.000 денари, во 
потпрограма 71 – Дирекција за радијациона сигурност, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 191.100 денари, во потпрограма 90 – Агенција за 
квалитет и акредитација на здравствени установи, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 17.200 денари;

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 404 - Надоместоци се намалува за 30.000 денари, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 261.025 денари, ставката 480 - Купување на 
опрема и машини се намалува за 150.975 денари, во потпрограма МЕ – Инструмент за 
претпристапна помош – ИПА2, ставката 464 - Разни траснфери се намалува за 2.000.000 
денари;

Во разделот 19201 – Агенција за иселеништво, потпрограма 20 – Агенција за 
иселеништво, ставката 401 – Основни плати се намалува за 700.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 120.000 денари; 

Во Разделот 22001 – Државен завод за статистика, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 420 - Патни и дневни расходи, се намалува за 183.000 денари, 
во потпрограма 20 - Статистички истражувања, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 197.000 денари;

Во Разделот 26001 – Македонска академија на науките и уметностите, во потпрограма 
10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 926.100 
денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 900 денари;

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 64.415.917 денари, ставката 
421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 10.000.000 
денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 15.000.083 
денари , во потпрограма 30 – Академија за обука на судии и обвинители, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 490.000 денари;
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Во Разделот 31010 – Јавно обвинителство на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 – Јавно обвинителство, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 296.203 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 
797 денари, во потпрограма 22 - Јавно обвинителство за гонење на организиран криминал 
и корупција, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 882.000 денари; 

Во Разделот 31011 – Совет на јавни обвинители, во потпрограма 30 – Совет на јавни 
обвинители во Република Северна Македонија, ставката 401 - Основни плати се намалува 
за 105.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
80.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 11.000 денари, ставката 480 
– Купување на опрема и машини се намалува за 116.000 денари, ставката 485 – 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 10.000 денари;

Во Разделот 31101 – Народен правобранител, во потпрограма 20 – Народен 
правобранител, ставката 401 – Основни плати се намалува за 2.700.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 200.000 денари, ставката 404 – 
Надоместоци се намалува за 10.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 98.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 500.000 денари;

Во разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма Д9 – 
Финансиска поддршка на инвестициите, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
400.000.000 денари;

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 1Б - Изградба и реконструкција на административни згради на државни 
органи, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 150.000.550 денари;

Во Разделот 05003 – Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 – Заштита и 
спасување, ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 25.000.000 денари;

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 30 – Казнено-
поправни установи, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
30.000.000 денари;

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – Функции на државата, во 
потпрограма 20 – Функции, ставката 465 - Исплата по извршни исправи се зголемува за 
130.000.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се зголемува 
180.416.000 денари, ставката 491 – Отплата на главнина до нерезидентни кредитори се 
зголемува за 120.589.000 денари;

Во Разделот 10004 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, во 
потпрограма Д6 - Поддршка на инвестициони вложувања, ставката 464 - Разни трансфери 
се зголемува за 100.000.000 денари, во потпрограма ДВ - Технолошки индустриски 
развојни зони, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 300.000.000 денари;

Во Раздел 12101 Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
Потпрограма 25 - Третман на отпадни води по ставката 482 - Други градежни објекти се 
додава ставката 488 Капитални дотации до ЕЛС во износ од 33.821.000 денари, во 
Потпрограма 26 Управување со отпад, во Категорија 48 Капитални расходи се отвoра нова 
ставка 488 Капитални дотации до ЕЛС во износ од 90.000.000 денари, 2Б Дојранско езеро 
по ставката 480 се додава ставката 488 Капитални дотации до ЕЛС  во износ од 60.000.000 
денари;

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во Потпрограмата 20 
Сообраќај и комуникации ставката 488 Капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 
951.464.000 денари, во потпрограма 2В – Изградба на социјални станови, ставката 488 се 
зголемува за 65.000.000, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации се зголемува за 120.000.000 денари, во Потпрограмата 30 
Урбанизам и градежништво ставката 488 Капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 
39.780.000 денари;
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Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 20 - Шумарство, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се 
зголемува за 21.000.000 денари, во потпрограма МД – Рурален развој, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 5.000.000 денари;

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 
развој, во потпрограмата 20 – Финансиска поддршка во земјоделството, ставката 464 – 
Разни трансфери се зголемува за 700.000.000 денари;

Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во Потпрограма 3А 
Изградба, опремување и одржување на објекти за детска заштита во Категорија 48 
Капитални расходи се отвора нова ставка 488 Капитални дотации до ЕЛС со износ 
251.900.000 денари, во потпрограма 50 – Надоместоци за социјална заштита, ставката 471 
– Социјални надоместоци се зголемува за 60.167.000 денари, во потпрограма 52 – 
Надоместоци за детска заштита, ставката 471 – Социјални надоместоци се зголемува за 
50.000.000 денари, во потпрограма П1 – Мерки за справување со Covid-19 кризата и други 
антикризни мерки, ставката 431 – Трансфери до Фондот за ПИОМ се зголемува за 
440.339.000 денари, ставката 471 – Социјални надоместоци се зголемува за 33.482.000 
денари;

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 50 – 
Ученички стандард, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 30.000.000 денари, во 
потпрограма 60 – Студентски стандард, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
100.000.000 денари, во Потпрограмата ТА Изградба на основни училишта во Категорија 
48 Капитални расходи се отвора нова ставка  488 Капитални дотации до ЕЛС со износ 
360.000.000 денари, во Потпрограмата ТВ Изградба на училишни спортски сали во 
основни училишта во Категорија 48 Капитални расходи се отвора нова ставка 488 
Капитални дотации до ЕЛС со износ 20.000.000 денари;

Во Разделот 16101 – Агенција за млади и спорт, во потпрограма 2А – Спортски објекти, 
ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 30.000.000 денари, во Категорија 
48 Капитални расходи се отвора нова ставка 488 Капитални дотации до ЕЛС со износ 
114.000.000 денари;

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 41 – Драмска дејност, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 
46.000.000 денари, во потпрограма 47 – Фолклорна и сценско уметничка дејност, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 7.000.000 
денари, во потпрограма 49 – Театар и библиотека во Тетово, ставката 482 – Други градежни 
објекти се зголемува за 72.000.000 денари, во потпрограма 50 – Заштита на културното 
наследство, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 25.000.000 денари, во 
потпрограма 84 – Одржување на објектите и опремата во областа на културата, ставката 480 
– Купување на опрема и машини се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 482 – Други 
градежни објекти се зголемува за 18.000.000 денари, се додава ставка 488 Капитални 
дотации до ЕЛС во износ од 30.000.000 денари;

Во Раздел 19001 Министерство за здравство, во Потпрограма 1А Реконструкција и 
доградба на објектите на ЈЗУ во РСМ  во Категорија 48 Капитални расходи се отвора нова 
ставка 488 Капитални дотации до ЕЛС сo износ 8.000.000 денари.

Во Разделот 19101 – Министерство за локална самоуправа во потпрограма МБ – 
Прекугранична соработка, ставката 464 - Разни тансфери се зголемува за 14.000.000 
денари.
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Член 2
Во Разделот 66004 - Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 

Македонија во Билансот на приходи по ставка и намена, приходно конто 741112 - 
Трансфери од буџетот се зголемува за 440.339.000 денари.

Во посебниот дел Буџетот на Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 
Северна Македонија, во потпрограма 20 - Пензиско и инвалидско осигурување ставката 
472 - Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ се зголемува за 440.339.000 денари.

Член 3
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во посебниот дел во 

втората потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следнава 
прераспределба на средства:

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна ревизија, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 1.470.000 денари;

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на лични податоци, потпрограма 20 – Заштита 
на лични податоци, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 784.000 
денари;

Во разделот 02009 – Регулаторна комисија за домување, во потпрограма 20 - 
Регулаторна комисија за домување, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 45.000 денари;

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 735.000 денари;

Во Разделот 04006 – Државно правобранителство на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 – Државно правобранителство, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 49.000 денари;

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 5Б – Изградба и 
реконструкција на објекти и инфраструктура, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 960.000 денари;

 Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 – 
Управа за водење на матичните книги, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 3.062.500 денари;

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 90 – Биро за јавни 
набавки, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 28.000 денари;

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни 
приходи, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 39.200.000 денари;

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 13 - Биро за 
метрологија, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 80 денари;

Во Разделот 10006 – Државен инспекторат за техничка инспекција, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 245.000 денари;

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 26 – Управување со отпад, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 51.450.000 денари;

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството - Битола, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.441.090 денари;

Во Разделот 14006 – Државен инспекторат за земјоделство, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 3.447.560 
денари;
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Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во потпрограма 40 – 
Центри за социјална работа и Завод за социјални дејности, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 6.860 денари, во потпрограма 42 – Установи за 
институционална социјална заштита, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 6.245.540 денари;

Во Разделот 17001 – Министерство за информатичко општество и администрација, во 
потпрограма 40 - МАРНЕТ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.568.000 денари;  

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 41 – Драмска дејност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 49.000 денари, во потпрограма 47 - Фолклорна и сценско уметничка дејност, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 272.353 денари;

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 980.000 денари, во 
потпрограма 30 - Агенција за лекови и медицински средства, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 1.955.202 денари, во потпрограма 71 – Дирекција за 
радијациона сигурност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
558.600 денари;

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република Северна Македонија, во потпрограма 
10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 980.000 
денари;

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 6.314.776 денари;

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна ревизија, 
ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 1.470.000 денари;

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на лични податоци, во потпрограма 20 – 
Заштита на лични податоци, ставката 480 – Купување на опрема и машинисе зголемува за 
588.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 147.000 денари, 
ставката 486 - Купување на возила се зголемува за 49.000 денари;

Во разделот 02009 – Регулаторна комисија за домување, во потпрограма 20 - 
Регулаторна комисија за домување, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
зголемува за 45.000 денари;

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
зголемува за 735.000 денари;

Во Разделот 04006 – Државно правобранителство на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 – Државно правобранителство, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се зголемува за 49.000 денари;

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 5Б – Изградба и 
реконструкција на објекти и инфраструктура, ставката 482 – Други градежни објекти се 
зголемува за 960.000 денари;

Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 – Управа 
за водење на матичните книги, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува 
за 980.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 2.082.500 денари;

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 90 – Биро за јавни 
набавки, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 28.000 денари;

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни 
приходи, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се зголемува за 39.200.000 
денари;
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Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 13 - Биро за 
метрологија, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 80 денари;

Во Разделот 10006 – Државен инспекторат за техничка инспекција, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 245.000 денари;

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 26 – Управување со отпад, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
зголемува за 51.450.000 денари;

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството - Битола, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
1.441.090 денари;

Во Разделот 14006 – Државен инспекторат за земјоделство, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 3.447.560 
денари;

Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во потпрограма 42 – 
Установи за институционална социјална заштита, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се зголемува за 6.252.400 денари;

Во Разделот 17001 – Министерство за информатичко општество и администрација, во 
потпрограма 40 - МАРНЕТ, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
1.568.000 денари;  

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 41 – Драмска дејност, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 49.000 денари, во потпрограма 47 - Фолклорна и сценско уметничка дејност, 
ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 272.353 денари;

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 980.000 денари, во потпрограма 30 
- Агенција за лекови и медицински средства, ставката 480 - Купување на опрема и машини 
се зголемува за 1.955.202 денари, во потпрограма 71 – Дирекција за радијациона 
сигурност, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 558.600 денари;

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република Северна Македонија, во потпрограма 
10 – Администрација, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се зголемува за 
980.000 денари;

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 3.374.776 денари, ставката 
481 – Градежни објекти се зголемува за 2.940.000 денари.

Член 4
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во посебниот дел во 

колоната Расходи од заеми, се врши следнава прераспределба на средства:
Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 3Б - Реформи 

на казнено-поправните установи, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 36.000.000 денари, 
приходното конто 761119 – Други задолжувања кај меѓународни развојни агенции 
соодветно се намалува;

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 30 - Буџет, трезор и 
јавен долг, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 14.000 денари, ставката 
423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 296.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 3.905.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи 
се намалува за 22.000 денари, ставката 427 – Привремени вработувања се намалува за 
1.498.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 2.826.000 
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денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 48.200.000 
денари, приходното конто 761112 – Задолжување кај Светската банка, соодветно се 
намалува;

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 2К – Проект 
за олеснување на трговијата и транспортот, ставката 420 – Патни и днeвни расходи се 
намалува за 250.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 80.000 денари,ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 300.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
100.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 1.000.000 денари, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 15.000.000 денари, ставката 485 – 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 7.500.000 денари, приходното конто 
761112 - Задолжување кај Светската банка, соодветно се намалува;

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 1А – Модернизација на земјоделството, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 200.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
намалува за 200.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 6.000.000 
денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 900.000 денари, ставка 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 59.000 денари, приходното конто 761113 - 
Задолжување кај Европската Унија, соодветно се намалува, во потпрограма 6Д - Програма 
за наводнување на Северна Македонија, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
11.500.000 денари, приходното конто 761113 - Задолжување кај Европската Унија, 
соодветно се намалува; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 25 – Третман на отпадни води, ставката 482 – Други градежни објекти се 
зголемува за 150.000.000 денари, приходното конто 761114 – Задолжувања кај Европската 
банка за обнова и развој соодветно се зголемува;

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 2Л – Проект за 
локални патишта, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 80.000.000 денари, 
приходното конто 761112 - Задолжување кај Светската банка, соодветно се зголемува.

Член 5
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Бр. 08 – 6419/1 Претседател на Собранието
11 декември 2023 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.


